

ALL' UFFICIO STAMPA ANAS

ALLA C.P.R. COSTRUZIONI S.R.L.

AL COA DI LAMEZIA TERME

ALLA STAZIONE CC PAOLA

ALL' UFFICIO SERVICE E PATRIMONIO TRASP. ECCEZIONALI

ALLA SOC CZ

ALLA SEGRETERIA DEL RAC

ALLA SALA SITUAZIONI

AL CCISS

AL CATASTO STRADE

ALL' ANAS DIREZIONE GENERALE

ALLE FERROVIE DELLA CALABRIA DI COSENZA

ALL' ACI DI COSENZA

ALL' ISPETTORATO MOTORIZZAZIONE CIVILE DI COSENZA

AL COMUNE DI SAN LUCIDO

AL COMUNE DI SAN FILI

AL COMUNE DI RENDE

AL COMUNE DI PAOLA

AL COMUNE DI FUSCALDO

AL COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO

AL COMUNE DI FALCONARA ALBANESE

AL COMUNE DI COSENZA

AL SUEM 118 DI COSENZA

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI COSENZA

AL COMANDO PROVINCIALE VV.F. DI COSENZA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI COSENZA

AL COMANDO LEGIONE CARABINIERI REGIONE CALABRIA

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI COSENZA

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI CATANZARO

ALLA QUESTURA DI COSENZA

ALLA AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI COSENZA

ALLA PREFETTURA DI COSENZA

ALL' ANAS AREA COMPARTIMENTALE A2 DEL MEDITERRANEO

AL C. M. "C" DI COSENZA OVEST

Coordinamento Territoriale Calabria Area Compartimentale Calabria

Via E. De Riso, 2 - 88100 Catanzaro - T [+39] 0961531011 - F [+39] 0961725106 Pec anas.calabria@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane

Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)

Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224

Pec anas@postacert.stradeanas.it

Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587





AL SUPPORTO TECNICO TRASPORTI ECCEZIONALI ALL' U.R.P.

COMUNE DI SAN LUCIDO 87038 (Provincia di Cosenza)					
1 8 GEN 2019					
Prot. N°					

## **OGGETTO**

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

\* Tratta SS 107 SILANA CROTONESE dal km 2+100 al km 2+400 Corsie: tutte Provvedimenti: senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri, limite massimo di velocita 30Km/h, divieto di sorpasso autoveicoli

Installazione di senso unico alternato regolato da impianto semaforico e/o movieri fino alla completa e definita messa in sicurezza della SS 107 "Silana-Crotonese" tra il Km 2+100 e 2+400 interessato da evento franoso.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 12/2019/CZ



#### **ORDINANZA N. 12/2019/CZ**

### IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE

#### **PREMESSO**

- che si è verificato un evento franoso a monte della sede stradale in corrispondenza del km 2+200 della SS107 Silana Crotonese, in agro del Comune di Paola
- che nella immediatezza personale del Centro, con il supporto della struttura interna specialistica in campo geologico si è recato sul posto constatando lo stato dei luoghi e le condizioni d'urgenza correlate all'evento in termini di pubblica incolumità e salvaguardia dell'infrastruttura e dell'utenza• Che l'evento di cui sopra ha richiesto, d'intesa con gli organi di polizia territorialmente competenti e sentito il COV presso la Prefettura di Cosenza, la chiusura del tratto stradale ai fini della incolumità dell'utenza del tratto della SS107 San Fili-Paola con deviazione di tutto il traffico su percorsi alternativi• Che la SS 107 nel tratto Cosenza-Paola è individuata altresì come percorso alternativo al tracciato della A2 del Mediterraneo, e pertanto di fondamentale importanza per la corretta attuazione dei Piani di emergenza• Che in data 15/01/2019 sono stati completati i primi interventi di messa in sicurezza

#### **VISTO**

- il Codice della Strada emanato con D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i., ed in particolare l'art. 5 comma 3 e l'art. 6 comma 4, che conferisce all'Ente proprietario della strada facoltà di stabilire con Ordinanza, obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente su ciascuna strada o tratti di essa e per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione ed alle caratteristiche delle varie strade; il Regolamento di Esecuzione del suddetto D.Lgs. approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.; il D.M. Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 "Disciplinare Tecnico degli schemi segnaletici per il segnalamento temporaneo"; il Decreto Interministeriale del 04/03/2013 "Criteri minimi per la posa, il mantenimento e la rimozione della segnaletica di delimitazione e di segnalazione delle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare";
- La proposta del Capo Centro

## **CONSIDERATO**

che occorre garantire con ogni consentita urgenza i necessari interventi per l'incolumità delle persone ed ripristino della viabilità in sicurezza ai fini della completa riapertura al traffico della tratta interessata; Informato il Responsabile del Coordinamento Territoriale



## **ORDINA**

\* senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri, divieto di sorpasso per autoveicoli, limite massimo di velocita di 30Km/h su SS 107 SILANA CROTONESE dal km 2+100 al km 2+400 su tutte le corsie a partire dalle ore 14:00 del 16/01/2019; interesserà tutti gli utenti.

La presente ordinanza è notificata agli utenti della strada mediante l'apposizione dei prescritti segnali stradali, secondo quanto stabilito dal Codice della Strada e Regolamento di Attuazione Sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza, i funzionari e gli agenti di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada (D.L.vo 30/06/1992 n. 285 e s.m.i.).

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE

(Ing. MARCO MOLADORI)

Signed by MARCO MOLADORI on 16/01/2019 13/42:05 CET



# TEMPI DI PERCORRENZA

Strada	Km iniziale	Km finale	Direzione	Corsia	Incremento
					tempi di
					percorrenza
SS107	2+100	2+400	entrambe	tutte le corsie	10m